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Wędrówka Historycznego Klubu Turystycznego
„Śladami zbrodni komunistycznych” – Gdańsk, 27–28
lutego 2006 r.
Dnia 27 lutego 2006 r. zainaugurowano drugie spotkanie z cyklu wędrówek Historycznego Klubu
Turystycznego. Wzięli w nim udział uczniowie z Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych nr 1 w
Wejherowie, Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych w Redzie oraz szkół z Gdańska – z Gimnazjum nr
3, Gimnazjum nr 11, Gimnazjum nr 14 oraz Ogólnokształcącego Liceum Programów
Indywidualnych wraz z opiekunami.

W  sali  konferencyjno-wystawienniczej  OBEP  IPN  w  Gdańsku  przy  ul.  Polanki  124b  odbyły  się
warsztaty,  które poprowadził  historyk IPN dr Piotr Niwiński.  Wprowadził  uczniów w zagadnienia
związane  z  historią  Polski  po  II  wojnie  światowej  oraz  za  pomocą  materiałów  źródłowych
zobrazował metody śledcze organów bezpieczeństwa i podał przykłady osób represjonowanych.
Następnego dnia grupa członków Historycznego Klubu Turystycznego wraz z historykiem Izabelą
Rychert  udała  się  do  Aresztu  Śledczego  w  Gdańsku.  Tam  o  historii  tego  miejsca  opowiedział
Zastępca  Dyrektora  kpt.  Waldemar  Kowalski.  Następnie  odbyło  się  spotkanie  ze  świadkiem
historii  –  aż  z  Krakowa  przyjechał  82–letni  Tadeusz  Bieńkowicz  –  żołnierz  Armii  Krajowej,  były
więzień  polityczny  Aresztu  Śledczego  w  Gdańsku.  Podczas  spotkania  z  młodzieżą  i  grupą
aresztantów  przedstawił  szczegóły  akcji  odbicia  więźniów  w  Lidzie  w  czasie  II  wojny  światowej,
którą dowodził.  Następnie bardzo ciekawie opowiedział  o  swoim pobycie w Areszcie Śledczym w
Gdańsku.  Przedstawił  rodzaje  tortur,  jakim  był  poddany  i  bardzo  szczegółowo  opowiedział  o
pięciu najtrudniejszych dniach w jego życiu, jakimi były koszmarne dni pobytu w zimnym, mokrym
karcerze.  Młodzież  z  wielkim  zainteresowaniem wysłuchała  relacji  pana  Bieńkowicza  i  zadawała
pytania  o  to,  czy  kogoś  z  jego  rodziny  również  spotkały  represje,  czy  po  wyjściu  na  wolność  był
szykanowany, czy jego oprawcy zostali osądzeni, jakie otrzymali wyroki.
Na  koniec  uczestnicy  spotkania  zostali  zaprowadzeni  do  celi,  w  której  w  1917  roku  przebywał
Józef  Piłsudski.  Potem  zeszli  do  najniższej  kondygnacji  budynku,  żeby  zobaczyć  jak  wyglądał
karcer, o którym mówił pan Tadeusz Bieńkowicz.

Kolejna wędrówka „Śladami zbrodni hitlerowskich” jest zaplanowana na kwiecień 2006.
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